S 実第 2528 号
令和６(2024)年３月 26 日

関係者各位

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会事務局長

第 23 回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」リハーサル大会
大会実施要綱等の更新及び大会プログラムの追加について

 第 23 回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」の開催準備につきましては、日頃から特段の御協
力を賜り感謝申し上げます。
 さて、競技運営、審判技術等の向上とともに、大会機運の醸成を図るため、令和６(2024)年４月 28 日(日)、
6 月８日(土)、9 日(日)に同大会リハーサル大会を開催いたします。

つきましては、下記のとおり大会実施要綱等の更新及び大会プログラムを追加いたしましたので、関係者
への周知について、御協力くださいますようお願いいたします。

記

 ■リハーサル大会実施要綱等 更新箇所
NO. 項 更新 更新理由
１ 大会実施要綱 協賛社の更新、R６年度障害区分表の反映
２ 会期 リハ大会申込数による大会日程の縮小。
３ 競技実施要項 なし
４ 競技別実施要領 陸上競技 使用レーン変更、文言の言い換え等の軽微修正
５ 水泳 水温変更、招集場所変更等の軽微修正
６ アーチェリー なし
７ 卓球 ブロック最大人数の変更
８ フライングディスク なし
９ ボッチャ チーム編成、

競技方法の変更
競技規則集反映。

10 ボウリング 文言の言い換え等の軽微修正
11 バスケットボール なし
12 車いすバスケットボール なし
13 ソフトボール 試合時間の変更等の軽微修正
14 グランドソフトボール 試合時間の変更等の軽微修正
15 バレーボール 文言の言い換え等の軽微修正
16 サッカー 試合時間の変更等の軽微修正
17 フットソフトボール 文言の言い換え等の軽微修正

■ＳＡＧＡ２０２４ リハーサル大会実施要綱等及び大会プログラムページ
・ＵＲＬ

https://www.saga2024.com/carry̲out/rehearsal-zenshosupo/

・二次元バーコード

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会
(ＳＡＧＡ２０２４・ＳＳＰ推進局
ＳＡＧＡ２０２４競技運営チーム)

参加申込担当：杉馬場 祐
プログラム担当：渡邊 孝太
Mail：saga2024kyougi@pref.saga.lg.jp
Tel：0952－25－7405

https://www.saga2024.com/carry
mailto:saga2024kyougi@pref.saga.lg.jp